

BÖĞÜRTLEN KÖYÜ

- Köyün tarihi net bilinmemekle beraber, köy önceden nahiye olup, kuranlar Suriye'den gelmişler.Köy ismini daha önceden olan ve daha sonra kuruyan pınarların yanındaki Böğürtlen meyvesinden almıştır.

KÖYÜN DEMOGRAFİK YAPISI

- Köy, Kürt halkından oluşmakla beraber Şabikan Aşiret olarak anılır. Bunun dışında köy halkı Hartavi, Şihanlı ve Bazaki aşiretlerine mensuptur.
- Köyün nüfusu 508 kişi olup 275'i on sekiz yaşın üzerindedir. Köyde ortalama evlilik yaşı düşüktür. Erkekler'de 20 kızlar'da ise 18 yaş civarındadır. Köyde ortalama yaşam süresi 60-65 yaş olup, köyün en yaşlısı MÜSLÜM KIRAN 85 yaşındadır.
- Köyde 17 farklı soyadı bulunmaktadır. Bunlar "Kıran, Altınova, Unurlu, Kaymaz, Bozkurt, Sabancı, Ersöz, Yaşar, Yüclüer, Berk, Koç, Çepik, Öztürk, Yener, Kaya, Açar ve Yücel." En kalabalık sülale ise Kıranlar'dır. Sayısı en az olan sülale ise Yaşar'lardır. Köyde Kürtçe ve Türkçe konuşulmaktadır. Çok ağır bir Kürtçe konuşulmamakla beraber Türkçe'ye yakındır. Köy içinde İslamiyet dininden başka bir dine mensup olan insanlar yoktur. Sünni bir köydür. Köyde cami dışında başka dinlere ait ibadet yeri yoktur.

KÖYDE GELENEK VE GÖRENEK

Köyde kız istemeye gidilirken şöyle yapılır:kızı ya oğlan beğenir ya da aileden biri beğenir,daha sonra kız tarafına haber yollanır ve gidilir. Fakat kızı (amca, dayı) çocuklarından isteyen biri varsa öncelik olarak onlara sorulur yoksa kız ve oğlan görüştürülür, birbirlerini beğenirlerse süreç olumlu bir şekilde ilerler.Kız tarafına süt parası, dayılık parası, amcalık parası verilir. Süt parasıyla kıza çeyizlik alınır.Amca ve dayı parasıyla evlendikten sonra hediye alınır. Köyde düğünler 3 gün sürer. Cuma günü kız tarafına gidilip kına yakılır. cumartesi ve pazar günleri erkek tarafında eğlenceler düzenlenir. Geline ve damada takılar takılır. Pazar günü 13.⁰⁰ gibi biter.

Köyde bayramlardan birgün önce ve bayram sabahı vefat eden yakınların kabri ziyaret edilir.Bayram sabahı erken kalkılır camiye gidilip namaz kılınır. Daha sonra ailenin en büyüğünden başlanarak bayram ziyareti başlar.

Cenaze törenlerinde ise vefat edenin cenazesi yıkanır ve yakınları tarafından gömülür.Daha sonra tüm aile fertleri ve dostları cenaze evinde bulunur. Gelen taziyele kabul ederler ve bu taziye 4 gün sürer.

Köyde gelenek ve göreneklerin günlük yaşamda yeri oldukça etkilidir. Çok büyük değişiklikle olmamakla beraber hala sürdürülmektedir. Örneğin; bir büyük içeriye girdiğinde ayağa kalkmak ya da büyüklerin yanında ayak ayak üstüne atmamak, el öpmek gibi. Fakat bunun yanında gelişen teknolojiyle beraber kopukluk da yaşanmıyor değil.Köyde birlik, beraberlik ve dayanışma da iyi durumdadır.

KÖYÜN İKLİMİ VE COĞRAFYASI

- Böğürtlen köyü Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin "Orta Fırat" bölümünde Şanlıurfa ilinin Birecik ilçesine bağlıdır. Köyün coğrafi konumu $37^{\circ},9',57.7944''$ kuzey, $38^{\circ},4',49.2024''$ doğu'dur. Böğürtlen köyü'nün kuzeyinde Özveren köyü, güneyinde Sögürtlen köyü, doğusunda Türkmen köyü, batısında ise Fincanlı köyü yer alır. Köy Şanlıurfa ilinde görülen karasal iklim özelliklerinden izler taşır. Kışın yağış miktarı daha fazla olup az da olsa kar yağışı görülmektedir. Yazın ise çok sıcak ve kurak geçmektedir. Bitki örtüsü bozkırdır ve bitki örtüsü bakımından fakirdir. köyde; ısırganotu, ebegümece, dağçayı, zahter ,keme, mantar, papatya, kendir, hardal, dağsarımsağı yetişir.

KÖYÜN EKONOMİSİ VE ÇALIŞMA HAYATI

- Köyün ekonomisi tarım ve küçükbaş hayvancılığa dayanmaktadır. Sulu tarım yapılmamaktadır. Daha çok arpa, kırmızı mercimek, buğday, nohut ve fıstık yetiştirilmektedir. Köy halkı için tarım önemli bir ekonomik faaliyettir. Antep fıstığı için 2897 dekar (57940 ağaç), arpa için 2294 dekar, mercimek için 218 dekar, sofralık zeytin için 10 dekar, zeytinyağı için 22 dekar alan kullanılmaktadır. Nadasa bırakılan alan ise 976 dekar'dır. Kullanılan alan Birecik'in % 1,57'si, Şanlıurfa'nın %0,006'sına denk gelir. Ayrıca köy halkından Çukurova'ya pamuk, İç Anadolu bölgesine şekerpancarı, kuru soğan, patates ve Karadeniz bölgesine fındık toplamak amacıyla işçi olarak gitmektedir. Hayvancılıkta ise daha çok çayır ve mera hayvancılığı yapılır. Köyde 71 tane büyükbaş, 300 tane küçükbaş, 1200 tane de kanatlı hayvan bulunmaktadır. Bunların dışında geçim kaynağı olarak şoförlük yapılmaktadır. Köyde işletme olarak sadece bakkal vardır.

KÖYDE SOSYAL HAYAT

Köyde internet kullanımı çok yüksek seviyede değildir.Fakat köyün tanıtımı için”BÖĞÜRTLEN KÖYÜ“ adında bir site kurulmuştur. Site içerisinde köy ile ilgili çeşitli fotoğraflar yer almaktadır.

Okulumuz, 1950 yılında Birleştirilmiş sınıf olarak Böğürtlen Köyüne yapılmıştır. 2005 yılında2 taşıma merkezi olarak 2 katlı ve 8 derslik olarak eğitim öğretim yapmaktadır.Eski binamızda ise biri Ana Sınıfı diğerleri ise 1.,2., 3. Ve 4.Sınıflar olmak üzere 5 dersliğimiz mevcuttur. Okulumuz 400 metrekaresi bina 1600 metrekaresi bahçe olmak üzere 2000 metrekaresel alan üzerine kurulmuştur.

Köyde ilk ve orta okul bulunmakta olup 2005 yılında eğitim-öğretime başlamıştır.Köyde 17 öğretmen olup bu konuda bir sıkıntı yaşanmamaktadır.Okulun öğrenci sayısı 424 olup,bunların 237'si kız,187'si ise erkektir.Taşımali eğitim yapıp,17 köy ve mezralarından öğrencilmektedir.Bunlar:Türkmen,Beyaz,Harabe,Ekenek,Damlıca,Sumaklı,Böğürtlen,Fincanlı,İncelerTorbali,Cibi nören,Mayanca,Kurunca,Özveren,Köroğlu,Söğürtlen,Dalocak,Alahacı,Pusatlı,Dışlık olmak üzere.

Köyde sağlık ocağı 1965'te açılmış ve şu anda bir doktor,bir hemşire bir de görevli bulunmaktadır.Köyde sağlık personellerinin kalması için lojman var fakat kimse kalmamaktadır.Köyde görülen belirgin görülen bir hastalık olmayıp genelde grip şikayetiyle gelmektedirler.Sağlık ocağı bu köyün dışında 11 köy ve 2 tane de mezraa'ya bakmaktadır.Bunlara belirli günlerde ve saatler de hizmet verilmektedir.Köyde elektrik kesintisi çok sık yaşanmakla beraber, su kesintisi o kadar değildir.

Köyde cami ise 1962'de yapılmış olup,yapımının bitip köy halkına hazır hale getirilmesiyle beraber imam da göreve başlamıştır.Camiye sonradan minare ve abdesthane ekleri yapılmış olup hale köy halkı tarafından kullanılmaktadır.

Böğürtlen'in Jandarma Karakol Komutanlığı,Böğürtlen'in kuzeyinde Söğürtlen-Özveren yolunun 5. kilometresinde konuşlu olup (57.000 m) arazi üzerine kurulmuştur.1971'den 2002'ye kadar prefabrik olmasından dolayı ömrünü tamamlamış olup Böğürtlen ilköğretim okulunun olduğu alandan alınıp Böğürtlen köyü kesme tepeye taşınmıştır.Komutanlığın sorumluluk bölgesinde 20 mahalle ve 20 sokak olmak üzere 40 yerleşim yeri bulunmaktadır.

Köy içerisinde şenlik,piknik,festival,nevruz kutlamaları yaygın değildir. Resmi bayramlarda okulda yapılan etkinliklere köy halkı katılmaktadır. Köyde bugüne kadar şehit ya da gazi olmamaktadır. Köyde yaşayan ya da köyden çıkmış medarı iftihar edilen kişi veya kişiler yoktur.